

REGISTRO DE PREÇO

Prefeitura Municipal de Paverama

Setor Licitações e Contratos

Registro de Preços Eletrônico - 004/2023

MG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 48.841.541/0001-79

Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO AÇÚCAR CRISTAL, CACAU EM PÓ, MINERAIS, NO MÍNIMO 7 VITAMINAS, MALTODEXTRINA, ESTABILIZANTE (LECITINA DE SOJA) E AROMATIZANTE (AROMA IDÊNTICO DE BAUNILHA) ISENTO DE GLÚTEN. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO ATÓXICO OU EMBALAGEM ALUMINIZADA OU EM LATA DE 400 GRAMAS E EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA RESISTENTE. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM O NÚMERO DO LOTE, SELO DE REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	50 PAC	R\$ 6,30	R\$ 315,00
0002	AÇÚCAR CRISTAL PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES COM 2 KG, DEVERÁ SER FABRICADO DE SUÇO DE CANA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PACOTE	200 PAC	R\$ 9,87	R\$ 1.974,00
0003	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1 LONGO FINO PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA E TRANSPARENTE DE 1 KG BENEFICIADO, POLIDO, COM NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6 MM APÓS O POLIMENTO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO POLIETILENO ATÓXICO E RESISTENTE. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM O NÚMERO DO LOTE, SELO DE REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	100 PAC	R\$ 5,24	R\$ 524,00
0004	BISCOITO DOCE DE CHOCOLATE TIPO ROSQUINHA, PACOTE COM PESO DE 300 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA E ATÓXICA. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM O NÚMERO DO LOTE, ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 8 (OITO) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	30 PAC	R\$ 6,44	R\$ 193,20
0005	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO PACOTE COM PESO DE 400 GRAMAS – DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA E ATÓXICA. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM O NÚMERO DO LOTE, ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 8 (OITO) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	30 PAC	R\$ 7,03	R\$ 210,90
0006	BISCOITO SALGADO INTEGRAL EMBALAGEM COM 400 GRAMAS – DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSISTÊNCIA CROCANTE, EMBALAGEM ATÓXICA. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM O NÚMERO DO LOTE, ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 8 (OITO) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	25 PAC	R\$ 7,20	R\$ 180,00



0007	CAFÉ EM PÓ EXTRA FORTE PRODUTO EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 500 GRAMAS LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATORIA COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PACOTE	100 UN	R\$ 17,74	R\$ 1.774,00
0008	CAFÉ EM PÓ TRADICIONAL PRODUTO EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 500 GRAMAS LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATORIA COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PACOTE	150 UN	R\$ 17,74	R\$ 2.661,00
0009	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO PRODUTO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PACOTE	300 UN	R\$ 17,83	R\$ 5.349,00
0010	CHÁ EM SACHET EMBALAGEM DE 10 A 15 GRAMAS EM ERVA PARA FAZER O CHÁ EM IMERSÃO – CAIXA COM 10 SACHES CADA (SABORES DIVERSOS) PRODUTO ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	250 CX	R\$ 2,74	R\$ 685,00
0011	ERVA MATE TRADICIONAL PACOTE COM 1 QUILO – SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR – COMPOSIÇÃO DE NO MÍNIMO 70% DE FOLHAS DE ERVA-MATE E NO MÁXIMO DE 30% DE OUTRAS PARTES DO RAMO, RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE, PRODUTO COM NO MÍNIMO 60 (SESSENTA) DIAS DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.	PACOTE	30 PAC	R\$ 11,35	R\$ 340,50
0012	FILTRO DE PAPEL PARA COAR CAFÉ TAMANHO 103 FILTRO COM DIMENSÕES (A X L X P): 2,0 X 15,4 X 20,5CM, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, CAIXA COM 30 UNIDADES.	PACOTE	60 CX	R\$ 4,02	R\$ 241,20
0013	LEITE INTEGRAL 1 LITRO LEITE DE ÓTIMA QUALIDADE, HOMOGENEIZADO, QUE TENHA RECEBIDO TRATAMENTO TÉRMICO ESPECIAL UHT (ULTRA HIGH TEMPERATURA). DEVE APRESENTAR EM 200 ML DO PRODUTO TEOR DE GORDURA TOTAL DE 5 A 8 G SENDO NO MÁXIMO 5 G DE GORDURA SATURADA, MÁXIMO DE 140 MG DESÓDIO E MÍNIMO DE 210 MG DE CÁLCIO. COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL E ESTABILIZANTES. EMBALAGEM MULTILAMINADA CARTONADA DE 1 LITRO, ASSÉPTICA, IMPERMEÁVEL AO AR, LUZ E GERMES, QUE POSSUA PERFEITA CONSERVAÇÃO DO SABOR E DAS QUALIDADES NUTRITIVAS. COM TAMPA DE ROSCA. SELO DO SIF.	LITRO	100 UN	R\$ 6,93	R\$ 693,00
0014	MILHO PARA PIPOCA PACOTE DE PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 500 GRAMAS – CLASSE AMARELO, TIPO 1. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM O NÚMERO DO LOTE, SELO DE REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	30 PAC	R\$ 5,09	R\$ 152,70
0015	ÓLEO REFINADO DE SOJA EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML – PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM ÍNTEGRA. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM O NÚMERO DO LOTE, SELO DE REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	LITRO	100 UN	R\$ 10,67	R\$ 1.067,00



0016	REFRIGERANTE SABOR LIMÃO, LARANJA, UVA OU GUARANÁ FRASCO DE NO MÍNIMO 2 LITROS – BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO FERMENTADA, E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE SABORES COM AROMA NATURAL. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM O NÚMERO DO LOTE, ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	LITRO	100 FR	R\$ 5,78	R\$ 578,00
0017	SAL COMUM IODADO O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLIETILENO DE 1 QUILO, COM NÚMERO DO LOTE, ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	20 FR	R\$ 1,96	R\$ 39,20
0018	SUCO CONCENTRADO DE FRUTA PRODUTO NOS SABORES LARANJA OU UVA, EMBALAGEM COM 1 LITRO, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE CORANTES OU AROMAS ARTIFICIAIS. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM O NÚMERO DO LOTE, ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	LITRO	100 UN	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
0020	ÁLCOOL ETÍLICO 96% (92,8º INPM) CADA EMBALAGEM DEVE CONTER 1 LITRO DO PRODUTO. FRASCO DEVE POSSUIR TAMPAS EM ROSCA. RÓTULO COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE E PROCEDÊNCIA, BEM COMO A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ VIR ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 (DOZE) FRASCOS CADA.	LITRO	360 UN	R\$ 6,08	R\$ 2.188,80
0033	DETERGENTE CONCENTRADO NEUTRO DA COR TRANSPARENTE BIODEGRADÁVEL PRODUTO COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, DERIVADOS DE ISOLIAZOLINONA, ESPESANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. 2,30. EMBALAGEM COM BICO DOSADOR E CAPACIDADE PARA 500 ML DO PRODUTO. TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE. RÓTULO COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE E PROCEDÊNCIA, BEM COMO A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 24 (VINTE E QUATRO) FRASCOS CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO.	LITRO	2.500 UN	R\$ 0,91	R\$ 2.275,00
0036	ESPONJA (ESFREGÃO) - LÃ DE AÇO EMBALAGEM COM 8 UNIDADES, INDICADA PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES, DAR BRILHO, REMOVER SUJEIRAS INCRUSTADAS SEM RISCAR. DEVE SER HIGIÊNICA E ECOLÓGICA E QUANDO DESCARTADA DESMANCHAR SEM ACUMULAR BACTÉRIAS E SEM AGREDIR A NATUREZA.	PACOTE	250 UN	R\$ 1,69	R\$ 422,50
0073	VINAGRE DE ÁLCOOL VOLUME: 750ML; FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL, ÁGUA E CONSERVANTE INS 224, ACIDEZ 4,0%.	LITRO	100 UN	R\$ 2,98	R\$ 298,00
Total					R\$ 23.662,00

Alexandre Luís Kleber

Pregoeiro

FABIANO MERENÇE BRANDÃO

Página 3 de 4



Autoridade Competente

